1/1

Av
is

o
n.

º
28

01
3/

20
24

/2

12-12-2024

N.º 241

 2.ª série

ECONOMIA E AGRICULTURA E PESCAS

Instituto Português do Mar e da Atmosfera, I. P.

Aviso n.º 28013/2024/2

Sumário: Homologação da lista unitária de ordenação final relativa ao procedimento concursal comum
para o preenchimento de um posto de trabalho da carreira/categoria de assistente operacio-
nal, aberto pelo Aviso (extrato) n.º 21601/2024/2, de 30 de setembro.

Nos termos do disposto no n.º 4 do artigo 25.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro,
torna-se público que a lista unitária de ordenação final homologada por deliberação do Conselho
Diretivo do Instituto Português do Mar e da Atmosfera, I. P., de 3 de dezembro de 2024, relativa ao
procedimento concursal comum para o preenchimento de 1 (um) posto de trabalho da carreira/cate-
goria de assistente operacional, aberto pelo Aviso (extrato) n.º 21601/2024/2 — Referência A, publi-
cado no Diário da República, 2.ª série, n.º 189, de 30 de setembro e na Bolsa de Emprego Público sob
o código de oferta n.º 202409/1019, encontra-se disponível na página eletrónica do IPMA, I. P., em
https://www.ipma.pt/pt/recrutamento/comuns/.

5 de dezembro de 2024. — O Vogal do Conselho Diretivo, Telmo Jorge Alves de Carvalho.
318440325